GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA

Estado de São Paulo

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Telefone (019) 3408-8220 – CEP 13478-049

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 217/2025

CONTRATO nº 14/2025

PROCESSO nº 195/2025

Fundamento:  ART 75, INCISO I– LEI 14.133/21

CONTRATADO:  SOL 4 SOLUTION SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA EPP

Objeto:  ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, APROVAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO JUNTO À CPFL PAULISTA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO,

COMISSIONAMENTO, TREINAMENTO E ENTREGA EM OPERAÇÃO DO

SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ON-GRID, COM

FORNECIMENTO INTEGRAL DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE

OBRA, PARA AMPLIAÇÃO DA USINA SOLAR DA GUARDA MUNICIPAL DE

AMERICANA-GAMA.

Valor: R$ 77.680,00

Vigência:  120 dias

Assinatura: 19/12/2025

EDITAL DE RATIFICAÇÃO

O Diretor Comandante da Guarda Municipal de Americana, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, Ratifica por Dispensa de Licitação o Objeto do

Processo nº  195/2025    para a empresa:

SOL 4 SOLUTION SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA EPP

CNPJ:  35.476.305/0001-59, com base no ART 75, INCISO I – LEI 14.133/21

Americana 12 de janeiro de 2026

MARCO AURÉLIO DA SILVA

DIRETOR-COMANDANTE